

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถ ได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กรองแก้ว ลิ้มปัทมติกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5874

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2564

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

		(หน่วย: พันบาท)	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		54,256	39,961
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3	82,385	59,969
อะไหล่และวัสดุสิ้นเปลือง		1,343	957
สินทรัพย์ภายใต้ของงวดปัจจุบัน		3,335	3,666
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		9,397	7,184
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		150,716	111,737
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ยานพาหนะสำหรับขนส่ง	4	805,280	634,663
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5	78,236	73,816
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		923	962
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		884,439	709,441
รวมสินทรัพย์		1,035,155	821,178

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	6	18,915	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7	39,569	44,975
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	12,480	7,460
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	132,420	103,084
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,913	1,763
รวมหนี้สินหมุนเวียน		205,297	157,282
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	33,790	34,326
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	254,520	162,291
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		38,777	33,948
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	10	11,640	10,277
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,977	2,558
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		341,704	243,400
รวมหนี้สิน		547,001	400,682

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ 30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น	11	
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 682,310,058 หุ้น		
(31 ธันวาคม 2563: หุ้นสามัญ 617,310,058 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	170,577	154,327
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว		
หุ้นสามัญ 682,310,058 หุ้น		
(31 ธันวาคม 2563: หุ้นสามัญ 617,310,058 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	170,577	154,327
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	228,676	180,576
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	12,340	12,340
ยังไม่ได้จัดสรร	76,561	73,253
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	488,154	420,496
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,035,155	821,178

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	2564	2563
กำไรขาดทุน:		
รายได้		
รายได้จากการให้บริการ	134,012	96,751
รายได้อื่น	1,378	190
รวมรายได้	135,390	96,941
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนการให้บริการ	104,739	74,254
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	11,496	8,269
รวมค่าใช้จ่าย	116,235	82,523
กำไรจากการดำเนินงาน	19,155	14,418
ต้นทุนทางการเงิน	(4,079)	(2,745)
กลับรายการขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	23
กำไรก่อนภาษีเงินได้	15,076	11,696
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13 (2,555)	(1,692)
กำไรสำหรับงวด	12,521	10,004
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	12,521	10,004
กำไรต่อหุ้น		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	14 0.018	0.016

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	2564	2563
กำไรขาดทุน:		
รายได้		
รายได้จากการให้บริการ	353,615	286,542
รายได้อื่น	1,664	475
รวมรายได้	355,279	287,017
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนการให้บริการ	280,566	223,030
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	36,238	32,823
รวมค่าใช้จ่าย	316,804	255,853
กำไรจากการดำเนินงาน	38,475	31,164
ต้นทุนทางการเงิน	(9,890)	(8,377)
กลับรายการ (ขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น)	155	(1,442)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	28,740	21,345
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13 (4,963)	(2,395)
กำไรสำหรับงวด	23,777	18,950
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	23,777	18,950
กำไรต่อหุ้น	14	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.036	0.031

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	<u>2564</u>	<u>2563</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษี	28,740	21,345
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	55,701	47,844
ขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	(155)	1,442
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายยานพาหนะสำหรับขนส่งและอุปกรณ์	392	30
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์อื่น	43	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,581	1,363
รายได้ทางการเงิน	(24)	(35)
ต้นทุนทางการเงิน	9,890	8,377
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	96,168	80,366
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(22,261)	2,466
อะไหล่และวัสดุสิ้นเปลือง	(386)	(357)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,350)	6,773
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-171	329
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5,555	(12,020)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	150	-1,688
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	419	212
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	77,124	76,081
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(218)	(155)
รับดอกเบี้ย	24	35
รับคืนภาษีเงินได้	3,761	4,067
จ่ายภาษีเงินได้	-3,468	-2,881
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>77,223</u>	<u>77,147</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	<u>2564</u>	<u>2563</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้ำประกันลดลง	-	839
จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	(11,932)	(178)
ซื้อยานพาหนะสำหรับขนส่ง อาคารและอุปกรณ์	(13,836)	(8,176)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>(25,768)</u>	<u>(7,515)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	18,915	(11,968)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น	-	5,000
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้น	-	(5,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	9,454	15,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(4,970)	(2,700)
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(94,430)	(53,383)
จ่ายดอกเบี้ย	-10,013	-8,377
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	64,350	-
จ่ายเงินปันผล	(20,466)	(12,350)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(37,160)</u>	<u>(73,778)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	14,295	(4,146)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	39,961	40,910
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	<u>54,256</u>	<u>36,764</u>

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

สินทรัพย์เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	216,300	73,707
ซื้ออุปกรณ์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	968	7,257

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	154,327	180,576	10,900	58,289	404,092
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	-	(12,346)	(12,346)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	18,950	18,950
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	154,327	180,576	10,900	64,893	410,696
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	154,327	180,576	12,340	73,253	420,496
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 11)	16,250	48,100	-	-	64,350
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	-	(20,469)	(20,469)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	23,777	23,777
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	170,577	228,676	12,340	76,561	488,154

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่างๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งบการเงิน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของบริษัทฯ

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)				นโยบาย การกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ต้นทุนบริการรถร่วม	1.4	1.1	3.7	3.2	อัตราที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเบี้ยประกันภัยง่าย	0.9	1.0	2.7	3.4	อัตราที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่าและค่าบริการง่าย	-	0.3	0.2	1.1	อัตราตามสัญญา
ค่าที่ปรึกษา	0.2	0.2	0.5	0.5	อัตราที่ตกลงร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ตรวจสอบแล้ว)
ค่าเบี้ยประกันภัยจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	701	325
เจ้าหนี้การค้า - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้บริหารร่วมกัน)	1,127	782
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ผู้บริหารและน้องชายกรรมการผู้จัดการ)	284	319
	1,411	1,101
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	80	330

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,877	2,905	10,089	8,771
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	231	198	694	595
รวม	3,108	3,103	10,783	9,366

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	74,306	56,496
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	2,412	932
6 - 12 เดือน	-	854
มากกว่า 12 เดือน	3,160	2,461
รวมลูกหนี้การค้า	79,878	60,743
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,160)	(3,315)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	76,718	57,428
รายได้จากการให้บริการค้างรับ	4,933	2,401
เงินทดรองจ่าย	134	140
ลูกหนี้อื่น	600	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	82,385	59,969

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้ามีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	3,315
กลับรายการขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(155)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	3,160

4. ยานพาหนะสำหรับขนส่ง

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชียานพาหนะสำหรับขนส่งสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	634,663
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	223,155
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(26)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(52,512)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	805,280

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีมูลค่าสุทธิตามบัญชีของสินทรัพย์สิทธิการเช่า (หมายเหตุ 9) จำนวน 535 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: จำนวน 414 ล้านบาท) ซึ่งแสดงรวมอยู่ในยานพาหนะสำหรับขนส่ง

5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	73,816
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	7,949
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน	123
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(671)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,981)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	78,236

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีมูลค่าสุทธิตามบัญชีของสินทรัพย์สิทธิการเช่า (หมายเหตุ 9) จำนวน 3.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: จำนวน 4.7 ล้านบาท) ซึ่งแสดงรวมอยู่ในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	18,915	-

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 12 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 31 ล้านบาท)

7. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า	28,840	27,023
เจ้าหนี้การค้า - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	1,411	1,101
เจ้าหนี้อื่น	955	884
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	968	11,932
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	6,766	3,483
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	80	330
เงินทอรองรับ	549	222
รวม	39,569	44,975

8. เงินกู้ยืมระยะยาว

	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาว	46,270	41,786
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	(12,480)	(7,460)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	33,790	34,326

บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งที่มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเริ่มตั้งแต่วันที่ ธันวาคม 2563 และคิดดอกเบี้ยในอัตราที่อ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมขั้นต่ำ เงินกู้ยืมดังกล่าวกำกับประกัน โดยการจดทะเบียนจำนวนที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

นอกจากนั้น ในเดือนเมษายน 2563 บริษัทฯ ได้รับเงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งเดียวกันตามมาตรการสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำเพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบการที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา (COVID-19) จำนวน 15 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนเริ่มตั้งแต่เดือนเมษายน 2565 และกิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2 โดยไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

9. สัญญาเช่า

บริษัทฯ ทำสัญญาเช่าสินทรัพย์เพื่อใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ โดยมีอายุสัญญาระหว่าง 1 - 8 ปี

ก) สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สินทรัพย์สิทธิการใช้		
	ยานพาหนะ สำหรับขนส่ง	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	413,938	4,659	418,597
เพิ่มขึ้น	215,117	874	215,991
โอนเป็นทรัพย์สินระหว่างงวด	(65,677)	(898)	(66,575)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(27,908)	(1,097)	(29,005)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	535,470	3,538	539,008

ข) หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	411,493	279,816
หัก: ดอกเบี้ยรอกการตัดจำหน่าย	(24,553)	(14,441)
รวม	386,940	265,375
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(132,420)	(103,084)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	254,520	162,291

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ก) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	10,848	29,005
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยของหนี้สินตามสัญญาเช่า	3,452	8,575

10. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	10,277
บวก: รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	1,581
หัก: จ่ายในระหว่างงวด	(218)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	11,640

11. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 16.25 ล้านบาท จากจำนวน 154.33 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 617.31 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท) เป็นจำนวน 170.58 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 682.31 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท) โดยการออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 65 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท เพื่อเสนอขายให้บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.99 บาท คิดเป็นจำนวน 64.35 ล้านบาท บริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นดังกล่าวและจดทะเบียนการเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2564

12. เงินปันผลจ่าย

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2562	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2563	12.4	0.02
รวมเงินปันผลสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563		12.4	0.02

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2564	20.5	0.03
รวมเงินปันผลสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564		20.5	0.03

13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ย
ทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	133	-	133	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	2,422	1,692	4,830	2,395
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2,555	1,692	4,963	2,395

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวน
ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	12,521	10,004	23,777	18,950
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	682,310	617,310	666,596	617,310
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.018	0.016	0.036	0.031

15. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ให้บริการรับส่งพนักงาน และบริษัทฯ ดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียวคือ ประเทศไทย บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

16. หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 11.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: จำนวน 13 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2564